

PROTOKÓŁ NR III/14

III SESJI

RADY POWIATU W BRZEZINACH

Z DNIA 16 GRUDNIA

2014 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Zapoznanie się z proponowanym porządkiem obrad.
3. Przyjęcie protokołów: I i II sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2014 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2014-2022.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/205/14 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków PFRON na ich realizację w 2014 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Brzezińskiego w roku 2015.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasieński rozpoczął obrady III sesji Rady Powiatu o godzinie 14:52, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (spóźniona: p. R. Kobera), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.

Po odczytaniu zaproponowanego porządku obrad (**załącznik nr 2 do protokołu**), Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. M. Krasieński zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w w/w porządku obrad.

Radny p. Jacek Szeligowski zwrócił uwagę, że w porządku obrad sesji nie ma punktu dotyczącego przyjęcia budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r., a projekt budżetu był już opiniowany przez komisje. Natomiast te projekty uchwał, które są w porządku obrad sesji, nie były opiniowane przez komisje, bynajmniej przez Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, a zgodnie ze Statutem Powiatu Brzezińskiego przyjętym przez Radę Powiatu w Brzezinach uchwałą Nr XVIII/101/12 z dnia 29 lutego 2012 r. *projekt uchwały, przed jej wejściem pod obrady sesji, powinien być zaopiniowany przez właściwe komisje Rady z wyjątkiem uchwał o charakterze proceduralnym i organizacyjnym.*

Pani Irena Gralewska-Jagiello – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych wyjaśniła, że komisją właściwą do zaopiniowania projektów uchwał z pkt 8, 9 i 10 proponowanego porządku obrad sesji, jest Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, która dzisiaj się odbyła i zaopiniowała te projekty uchwał.

Radny p. J. Szeligowski stwierdził, że projekty uchwał tj. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2014 r., czy w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2014-2022 to ważne, strategiczne uchwały dla funkcjonowania Powiatu Brzezińskiego i powinni zaopiniować je wszyscy radni, wszystkie komisje Rady Powiatu.

Pan Jarosław Kobus – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji dodał, że Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji również opiniowała wszystkie projekty uchwał znajdujące się w proponowanym porządku obrad dzisiejszej sesji.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego porządek obrad został przyjęty przez Radę 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 3. Przyjęcie protokołów: I i II sesji Rady Powiatu.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z I sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 1 grudnia 2014 r. został przyjęty przez Radę 10 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z II sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 5 grudnia 2014 r. został przyjęty przez Radę 10 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta – p. Edmund Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami tj.: od 1 grudnia 2014 r. do 16 grudnia 2014 r. (w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny p. Marek Kłopocki zapytał o kwestie związane ze szpitalem brzezińskim w kontekście artykułu zatytułowanego: *Szpital w Rawie ważny w Łódzkiem*, który ukazał się w dodatku ITS do Dziennika Łódzkiego z dnia 28 listopada 2014 r. Pan radny zacytował fragmenty niniejszego artykułu (**artykuł stanowi załącznik nr 4 do protokołu**), po czym skierował pytanie do Wicestarosty Brzezińskiego – p. Romana Sasina, któremu podlegają sprawy opieki zdrowotnej w Powiecie Brzezińskim: *czy ze szpitalem brzezińskim po zmianach strukturalnych, Pana zdaniem, jest wszystko w porządku i czy pacjenci Powiatu Brzezińskiego są bezpieczni?* Pan radny dodał, że podobnie jak Rawa, Brzeziny mają strategiczne położenie i zaszły tu zmiany strukturalne.

Wicestarosta – p. R. Sasin wyjaśnił, że na I sesji pan Starosta przedstawił odpowiedź na część tego pytania. Pan Wicestarosta dodał, że był ostatnio w szpitalu w Brzezinach, ale była to raczej prywatna wizyta. Ponadto, p. Wicestarosta stwierdził, że na tę chwilę wstrzymałby się z konkretną odpowiedzią na zadane pytanie, ponieważ jest planowana wizyta radnych w brzezińskim szpitalu. Póki co, w szpitalu działa pomoc nocna i świąteczna, działa Szpitalny Oddział Ratunkowy, czyli to, co gwarantuje bezpieczeństwo, które jak gdyby nie jest na razie zagrożone. Pan Wicestarosta dodał, że jeden z 3 projektów złożonych przez Powiat Brzeziński do ŁOM dotyczy termomodernizacji 3 budynków szpitalnych. Pan R. Sasin poprosił p. Starostę o doprecyzowanie jego odpowiedzi.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przypomniał, że na jednej z komisji radny p. J. Szeligowski pytał panią Skarbnik m.in. o to, jakie oddziały funkcjonują w szpitalu w Brzezinach. Pan Przewodniczący wskazał na ogólnodostępne broszury dotyczące funkcjonowania szpitala, które przekazał panu radnemu. Ponadto, pan Przewodniczący stwierdził, że gdyby pan radny wykazał trochę chęci, sam mógłby sprawdzić jakie oddziały funkcjonują w szpitalu.

Radna p. Maria Krakowiak złożyła na ręce pana Przewodniczącego interpelację dotyczącą służby zdrowia, a temat ten nie jest dla niej obcy. Ponadto, poprzez odpowiedzi na pewne pytania chciałaby rozwiać wątpliwości, żeby móc uczestniczyć w pracy Rady Powiatu w Brzezinach. Pani radna odczytała niniejszą interpelację (**interpelacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu**) dodając, że oczekuje odpowiedzi w ciągu 14 dni.

Ponadto, pani radna wskazała na ulotkę, w której figuruje nazwa szpitala w Brzezinach - *Specjalistyczny Szpital w Brzezinach*, zmieniona nie wiadomo przez kogo i kiedy. Zmiana nazwy szpitala na wskazaną wyżej, niesie ze sobą konsekwencje w postaci takiej, że w szpitalu specjalistycznym nie muszą funkcjonować podstawowe oddziały.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński dodał, że przekaże interpelacje odpowiednim osobom.

Pani M. Krakowiak dodała, że od personelu pracującego w szpitalu w Brzezinach wie, że sytuacja w szpitalu jest tragiczna, natomiast w prasie i w informacjach bieżących sytuacja ta jest przedstawiana jako świetlista.

Pani radna poprosiła także o ustalenie dnia, w którym będą odbywały się sesje.

Radny p. J. Szeligowski zapytał czy jest planowane usunięcie wystających na jezdnie konarów drzew w miejscowości Kołacin, żeby nie stwarzały zagrożenia dla jadących tamtędy pojazdów, jak również zakrzaczeń i konarów drzew na wysokości lasu przy drodze powiatowej z Kołacina przez Wolę Cyrusową w kierunku Niesułkowa. Ponadto, pan radny zapytał, że skoro faktycznie nie miał możliwości zaopiniowania projektów uchwał, które w dniu dzisiejszym będą głosowane, to czy ma już w tym punkcie porządku obrad pytać o te projekty, czy w punktach dotyczących konkretnych uchwał.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński wyjaśnił, że kiedy radny p. J. Szeligowski będzie chciał to może pytać o projekty uchwał.

Radny p. M. Kłopotcki zapytał radnego p. J. Szeligowskiego, czy prawdą jest, że wytapienia z jego udziałem na poprzednich sesjach Rady Powiatu spotkały się z reakcją w postaci telefonu do komendanta wojewódzkiego straży, żeby zdyscyplinować aktywność p. J. Szeligowskiego na sesjach.

Radny p. J. Szeligowski przyznał, że miał w ogóle nie poruszać tej kwestii, ale faktycznie po I inauguracyjnej, sesji p. Starosta odwiedził Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, bodajże 2 grudnia br., po czym 3 lub 4 grudnia br. pan radny miał rozmowę dyscyplinującą z komendantem wojewódzkim. Pan radny dodał, że jest mu bardzo przykro, że nie rozmawia się merytorycznie na miejscu tylko próbuje się wkraczać w kompetencje służbowe. Pan dany dodał, że ma jedną prośbę do p. Starosty i pozostałych radnych, „jeśli mamy coś robić dla dobra tego Powiatu, to rozmawiajmy po męsku tu na miejscu w samorządzie, a nie szukajmy rozwiązań dyscyplinowania radnych drogami służbowymi. Przez ostatnie 4 kadencje byłem radnym w gminie Jeżów i przez ostatnie 4 lata były wójt p. Tomasz Piechota wielokrotnie próbował mnie dyscyplinować przez Łódzkiego Komendanta Wojewódzkiego włącznie z próbą wyrzucenia mnie z funkcji Komendanta Powiatowego PSP w Łowiczu. Wielokrotnie po tych dyskusjach, rozmowach u komendanta wojewódzkiego mówiłem: Jestem do dyspozycji, w każdej chwili, w zasadzie w 2 minuty mogę opuścić stanowisko komendanta powiatowego. Mam prawa emerytalne”.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przerwał wypowiedź pana radnego tłumacząc, że radni mają rozmawiać o sprawach, które dotyczą pracy Rady Powiatu tu i teraz. Dodał, że

jego interesuje porządek obrad sesji i zaapelował, aby tego porządku się trzymać, żeby sesje były rzeczowe i merytoryczne.

Starosta p. E. Kotecki wyjaśnił, że spotkał się z komendantem wojewódzkim, ponieważ spotykał się z nim i będzie się z nim spotykał, tak jak spotykał się np. z komendantem głównym, czy ministrem. Starosta poinformował, że w Brzezinach prowadzona jest jedyna w województwie łódzkim budowa nowej komendy PSP, jedna z niewielu w kraju. Jest szansa za kwotę 2 700 000 zł dokończenia tej inwestycji w 2015 r. Jest to niezwykle ważna sprawa. W związku z tym spotkania z różnymi komendantami są niezbędne. Starosta poinformował, że przy ostatniej wizycie komendant zapytał go: *Jutro będzie u mnie Komendant Powiatowy PSP z Łowicza, powiedz mi jak on tam w tej radzie się zachowuje?* Starosta wyjaśnił, że odpowiedział próbując zacytować, jego zdaniem tragiczne słowa pana radnego, że będzie pilnował przestrzegania prawa. Starosta dodał, że takie słowa pana radnego to absurd, bo wiadomo, że wszyscy radni muszą działać zgodnie z prawem.

Ponadto, Starosta dodała, że chce, aby radni uczestniczyli w rozwoju szpitala w 2015 r., o czym powie pod koniec obrad sesji.

Radny p. J. Szeligowski stwierdził, że dla niego zastanawiające jest, że podczas rozmowy o budowie komendy PSP w Brzezinach, gdzie jego osoba nie miała do tej pory nic z tym wspólnego, wywiązuje się rozmowa o nim. Ponadto pan radny stwierdził, że dziwi się, że pana Starostę tak uraził fakt, że przyszedł tu on strzec prawa. Przecież do takiego zachowania obliguje funkcja radnego. Pan radny poprosił pana Starostę, aby przypomniał sobie rotę ślubowania.

Ponadto, radny p. J. Szeligowski przypomniał również o negatywnej opinii pana Starosty, co do jego osoby jako kandydata na stanowisko Komendanta Powiatowego PSP w Brzezinach, dodając, że nie ma żalu do pana Starosty w tej kwestii. Pan radny podkreślił, że przyszedł do Rady Powiatu, aby zrobić coś dla Powiatu Brzezińskiego, a pan Starosta po I sesji strzela mu gola.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński dodał, że zna opinię p. Starosty, w sprawie, o której była mowa powyżej. Przewodniczący przypomniał, że strażacy prosili pana Starostę ponad wszystko, aby nie wyraził zgody na objęcie przez pana radnego stanowiska Komendanta Powiatowego PSP w Brzezinach. Następnie pan Przewodniczący zamknął w tej kwestii dyskusję i odniósł się do tematu diet radnych. Wyjaśnił, że diety są po to, żeby zrekompensowały czas radnego przebywającego na obradach sesji, komisji czy zarządu, nie będąc w miejscu pracy. Pan Przewodniczący dodał, że składa swój podpis opiniując diety radnych w każdym miesiącu.

Pan Przewodniczący przypomniał, że 30 grudnia br. mija termin składania oświadczeń majątkowych radnych składanych w terminie 30 dni po złożeniu ślubowania.

Radny p. J. Szeligowski, zapytał za jaki okres radni składają oświadczenie majątkowe.

Wiceprzewodniczący Rady p. Bartłomiej Lipski wyjaśnił, że ma to być oświadczenie majątkowe za 2014 r., określające stan majątkowy na dzień 1 grudnia 2014 r.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2014 r.

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2014 r., który został wysłany radnym uległ zmianie, ponieważ w trakcie tygodnia od zawiadomienia o zwołaniu sesji do dnia dzisiejszego wpłynęło kilka wniosków od jednostek organizacyjnych Powiatu dotyczących zmian budżetowych. Z uwagi na to, że kończy się rok budżetowy pani Skarbnik zwróciła się do radnych z prośbą o wprowadzeniu do budżetu Powiatu również tych zmian po to, aby można było te środki zagospodarować jeszcze do końca tego roku.

Następnie, pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany budżetu mające odzwierciedlenie w projekcie uchwały. Jeśli chodzi o dochody majątkowe, to do budżetu Powiatu zostały wprowadzone środki pochodzące ze sprzedaży bazy drogowej w m. Grzmiąca w wysokości 316 585 zł, które nie mogły zostać wprowadzone przed podpisaniem aktu notarialnego. Jeśli chodzi o dochody bieżące, to uaktualniono pozycje, które wynikają z planu. W dziale *Gospodarka mieszkaniowa* dochody zmniejszono o 80 tys. zł, w dziale *Administracja publiczna* zmniejszono wpływy z tytułu opłat komunikacyjnych o kwotę 90 tys. zł, a wpływy z odsetek bankowych o kwotę 13 tys. zł. W dziale 852 *Pomoc społeczna* zmniejszono wpływy z tytułu opłat za wynajem pomieszczeń w DPS w Dąbrowie, które zostały sprzedane właścicielom, w kwocie 8 534 zł oraz wpływy z odsetek bankowych w kwocie 1 400 zł. W dziale 900 *Gospodarka komunalna i ochrona środowiska* zmniejsza się wpływy z różnych opłat dotyczących ochrony środowiska o kwotę 10 tys. zł. Ponadto, Powiat otrzymał dotację z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia PSP na dofinansowanie zakupu wyposażenia niezbędnego do wykonywania zadań realizowanych przez PSP w Brzezinach w kwocie 5 tys. zł oraz uzupełniono subwencję ogólną dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 56 636 zł, jak również zwiększono część oświatową subwencji ogólnej przeznaczoną dla PPP w Brzezinach w kwocie 3 295 zł. Jeśli chodzi o wydatki przekwalifikowane zostało zadanie, które wcześniej ujęte było w wpf pn.: *Strategia rozwoju ŁOM* na inwestycje i zakupy inwestycyjne w dziale 700 *Gospodarka mieszkaniowa* w kwocie 1 845 zł – są to koszty wykonania ekspertyz przeprowadzenia projektów, które będą później wykorzystywane przy inwestycjach z zakresu ŁOM dotyczące DPS w Dąbrowie, szpitala i ścieżek rowerowych. Kolejna kwota działu 852 *Pomoc społeczna* w rozdziale 85202 *Domy pomocy społecznej*, to zwiększenie środków w wysokości 3 075 zł. Ponadto, jeśli chodzi o wydatki w Starostwie Powiatowym, to uzupełniono środki w zadaniach statutowych oraz w wynagrodzeniach i pochodnych celem zabezpieczenia wypłat do końca bieżącego roku oraz środki na wydatki związane z zakupem druków komunikacyjnych, łącznie w kwocie 79 151 zł. Ponadto w dziale 754 *Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa* wprowadzono do wydatków wspomnianą wcześniej dotację w kwocie 5 tys. zł. Jak mówiła pani Skarbnik, wpłynęły także pisma ze szkół z prośbą o uzupełnienie środków na wynagrodzenia i składki od wynagrodzeń dla nauczycieli, szkoły podstawowe specjalne – 5 320 zł, gimnazja specjalne – 10 500 zł, szkoły zawodowe – 15 tys. zł – dotacja na zadania bieżące oraz 1 632 zł na wynagrodzenia i pochodne. Ponadto, z ZSP w Brzezinach wpłynęło pismo z prośbą o przesunięcie w wydatkach: zwiększono wydatki o kwotę 779 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów inspektora nadzoru budowlanego, wydatki na rzecz osób fizycznych zmniejszono o kwotę 2 224 zł oraz wynagrodzenia i pochodne zwiększono o kwotę 13 819 zł. Ponadto, zmniejszono składki na ubezpieczenia zdrowotne i świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia o kwotę 187 zł. Jeśli chodzi o domy pomocy społecznej, to wpłynęła do Powiatu dotacja w kwocie 56 636 zł, która zostanie przeznaczona dla dwóch domów pomocy społecznej na zadania statutowe. Ponadto, w rozdziale 85311 *Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych* na podstawie pisma z PCPR w Brzezinach zwiększono o kwotę 220 zł na dotację na zadania bieżące – dofinansowanie WTZ. Natomiast w PPP w Brzezinach zwiększono środki w kwocie 3 295 zł pochodzące z dotacji.

W załączniku zadania inwestycyjne zmieniła się pozycja 8 *Termomodernizacja budynku Szpitala PCZ w Brzezinach* do kwoty 1 845 zł oraz pozycja 14 *Przebudowa budynku ZSP w Brzezinach celem dostosowania do wymogów ochrony przeciwpożarowej* do kwoty 41 779 zł, jak również pozycja 16 *Modernizacja istniejącego źródła ciepła w oparciu o odnawialne źródła energii w DPS w Dąbrowie* do kwoty 3 075 zł. Załącznik nr 4 do projektu uchwały wskazuje na plan dochodów i wydatków na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2014 r. w kwocie 80 tys. zł, natomiast w załączniku nr 5 do projektu

uchwały podwyższono kwotę dochodów na rachunku dochodów własnych w ZSP w Brzezinach o 14 tys. zł.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, na co dokładnie zostanie przeznaczona kwota 5 tys. zł w dziale 754 *Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa* oraz, czy zwiększone zostało zatrudnienie w Starostwie Powiatowym w Brzezinach w związku ze zwiększeniem kwoty wydatków w wysokości 40 tys. zł w dziale 750 *Administracja publiczna* w rozdziale *Starostwa powiatowe – wynagrodzenia i pochodne*. O ile to zatrudnienie wzrosło i z jakiego powodu?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o dotacje dla straży pożarnej, to w 2014 r. Powiat otrzymał dwie dotacje, jedną z gm. Rogów, drugą z gm. Jeżów. Pani Skarbnik dodała, że zagospodarowanie tych środków leży w gestii PSP w Brzezinach. Jeśli chodzi zaś o drugie pytanie pana radnego, to przeciętne zatrudnienie w Starostwie Powiatowym w Brzezinach liczone za 11 miesięcy wynosi 55 osób. Uzupełnienie środków w tym dziale wynika z różnic szacowania środków w ciągu roku.

Następnie odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr III/11/14 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2014 r. została podjęta 10 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2014-2022.

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu poinformowała, że w związku ze zmianami budżetu, dokonany wyżej, podjętą przez Radę Powiatu uchwałą w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2014 r. oraz uchwałami Zarządu Powiatu z okresu od 11 listopada 2014 r. do 16 grudnia 2014 r., uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały. W załączniku nr 2 *"Przedsięwzięcia"* zmniejszono limit wydatków na zadanie pn. "Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego" o kwotę 12 tys. zł oraz uaktualniono kwoty przedsięwzięć.

Radny p. M. Kłopotcki zapytał, czy Powiat Brzeziński jest w dobrej kondycji finansowej czy nie, jakie jest zadłużenie i jak będzie wyglądał stan budżetu Powiatu w najbliższych latach.

Pani Skarbnik stwierdziła, że w chwili obecnej trudno powiedzieć o jakimkolwiek powiecie, że jest w dobrej kondycji finansowej, ponieważ wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach publicznych mocno ogranicza powiaty jeśli chodzi o finansowanie nowych inwestycji, czy też możliwości spłaty dotychczas zaciągniętych kredytów. Na tę chwilę zadłużenie Powiatu wynosi ok. 10 mln zł. W 2015 r. nie zostały zaplanowane żadne przychody, a spłata planowana jest na poziomie ok. 856 tys. zł. Inwestycje na 2015 r. zostały zaplanowane tak, aby wprowadzić więcej środków własnych. Jeśli chodzi o prognozy na 2015 r., to pani Skarbnik podkreśliła, że będzie starała się trzymać wytycznych ustalonych przez Radę Powiatu w tym zakresie.

Radny p. M. Kłopotcki zapytał także o wysokość środków własnych na inwestycje w kontekście niedoszacowania budżetu w dochodach i wydatkach.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że sama dotacja na straż pożarną w kwocie 2 mln zł powoduje, że końcowy plan dochodów i wydatków odbiega od początkowego. Generalnie jest tak, że plan zakładany na początku roku, w trakcie tego roku ulega zwiększeniu.

Radny p. M. Kłopotcki zapytał także o sytuację, gdyby PCZ w Brzezinach przestało płacić czynsz za wynajem pomieszczeń, to co wówczas z budżetem Powiatu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zawsze istnieje ryzyko, że któryś z podmiotów przestanie płacić czynsz za wynajem pomieszczeń. Są przewidziane prawem działania, które Powiat

będzie mógł podejmować w celu wyegzekwowania należności. Dotyczy to wszystkich najemców.

Radny p. M. Kłopocki wskazał, że jeśli po stronie dochodów nie będzie jakieś pozycji to następnie „będą rażąco cięte te pozycje, które znajdują się w wydatkach”.

Przewodniczący Rady p. M. Karsiński przypomniał, że pani Skarbnik pracuje od niedawna.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Karsińskiego uchwała Nr III/12/14 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2014-2022 została podjęta 9 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/205/14 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków PFRON na ich realizację w 2014 r.

Pani Małgorzata Pyka – dyrektor PCPR w Brzezinach wyjaśniła, że proponowane zmiany w załączniku do tej uchwały, wynikają przede wszystkim z konieczności uwzględnienia w planie finansowym nowej pozycji, jaką jest: „dodatkowa kwota na działalność warsztatów terapii zajęciowej”. Powyższa pozycja jest wynikiem planowanego w końcu bieżącego roku zwiększenia liczby uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej „Blisko Ciebie” w Brzezinach, z 25 do 30 osób. Zgodnie z art. 68c ust.1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, dofinansowanie ze środków Funduszu kosztów działalności, w tym wynikających ze zwiększonej liczby uczestników warsztatu terapii zajęciowej, wynosi 90% tych kosztów. Uwzględniona w planie finansowym kwota na działalność warsztatów terapii zajęciowej w wysokości 1980 zł, stanowi 90% dodatkowych kosztów mających powstać w 2014 roku, tj. 2200 zł. Powyższa kwota została wygospodarowana z puli środków algorytmowych, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym, środki przeznaczone na dofinansowanie zobowiązań dotyczących kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej dla powiatu, wyliczane są na podstawie liczby uczestników warsztatów terapii zajęciowej wynikającej z podpisanych umów przez powiat do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok, na który jest obliczany algorytm. W planie finansowym zwiększono również kwotę zaplanowaną na zadanie pn.: „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. Powyższe zadanie zasili kwota, powstała na skutek kilku rezygnacji z dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.

Pani dyrektor dodała, że projekt uchwały zawiera uzasadnienie oraz opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Brzezinach.

Odczytana przez Wiceprzewodniczącego Rady p. B. Lipskiego i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Karsińskiego uchwała Nr III/13/14 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany uchwały Nr L/205/14 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie określenia zadań na rzecz osób niepełnosprawnych i podziału środków PFRON na ich realizację w 2014 r. została podjęta jednogłośnie, 14 głosami „za”, (**uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok”.

Do obradującego składu Rady dołączyła kolejna radna.

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych, omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok”. Pani inspektor poinformowała, że zgodnie z art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Powiatu uchwała roczny program współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Przyjęcie programu poprzedzają konsultacje przeprowadzone zgodnie z procedurą określoną w uchwale Rady Powiatu w Brzezinach Nr LIX/328/10 z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej zmienionej uchwałą Nr LX/340/10 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Poszczególne zadania zlecane organizacjom finansowane będą ze środków własnych przewidywanych w budżecie Powiatu w następujących kwotach:

- 1) w zakresie ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia - 5 000 zł,
- 2) w zakresie upowszechnienia kultury fizycznej i sportu - 12 000 zł,
- 3) w zakresie polityki społecznej - 9 000 zł,
- 4) w zakresie wspierania kultury oraz ochrony dóbr kultury i tradycji - 4 000 zł,
- 5) w zakresie wspierania nauki, oświaty i edukacji - 5 000 zł,
- 6) dofinansowanie kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej z budżetu Powiatu - 49 320 zł.

Radny p. J. Szeligowski, zapytał czy w programie zostały również przeznaczone środki na zadania z zakresu ratownictwa medycznego i ochrony ludności.

Pani M. Żuraw wyjaśniła, że w „Programie współpracy Powiatu Brzezińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015 rok” nie ma środków przeznaczonych na taki cel. Pani inspektor dodała, że w programie znajdują się zadania wskazane przez Zarząd Powiatu, niemniej jednak zawsze można dodać inne zadania, ale trzeba brać pod uwagę kwestię środków finansowych i możliwości ich pozyskania.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, ile w Powiecie Brzezińskim jest organizacji pożytku publicznego i w jakim zakresie one działają.

Pani M. Żuraw wyjaśniła, że organizacji pożytku publicznego w Powiecie Brzezińskim jest kilkanaście, ale musiałaby to sprawdzić w dokumentach. Pani inspektor zobowiązała się przygotować taką informację dla pana radnego. Ponadto dodała, że zadania w zakresie upowszechnienia kultury fizycznej i sportu dotyczą również straży pożarnych.

Starosta – p. E. Kotecki dodał, że na terenie Powiatu istnieje kilkadziesiąt organizacji pozarządowych, ale nie wszystkie są organizacjami mającymi status organizacji pożytku publicznego. Starosta poprosił panią inspektor o zapoznanie radnych z procedurami, które dotyczą omawianego programu.

Pani M. Żuraw wyjaśniła, że procedura związana z projektem programu zaczęła się już we wrześniu br. Jak było wspomniane wyżej, przyjęcie programu poprzedzają konsultacje przeprowadzone zgodnie z procedurą określoną w uchwale Rady Powiatu w Brzezinach Nr LIX/328/10 z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej zmienionej uchwałą Nr LX/340/10 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 30 sierpnia 2010 r., co też miało miejsce. Program powinien zostać uchwalony do końca listopada, ale z uwagi na specyfikę roku 2014, w którym były wybory samorządowe, poprzedni Zarząd Powiatu w Brzezinach pozostawił do zaopiniowania projekt niniejszej uchwały nowemu Zarządowi Powiatu i nowej Radzie Powiatu.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński zwrócił uwagę nowym radnym, że jeśli czegoś nie wiedzą, to mogą odwiedzić wydziały merytoryczne i o wszystkie sprawy zapytać.

Radny p. J. Szeligowski stwierdził, że to co powiedział pan Przewodniczący jest niestosowne, ponieważ od udzielania odpowiedzi radnym są posiedzenia komisji i sesji. Pan radny stwierdził, że jest zaskoczony postawą pana Przewodniczącego. Ponadto, pan radny przypomniał, że wie jakie są oddziały w szpitalu w Brzezinach, a na komisji pytał o to, czy faktycznie funkcjonuje oddział chirurgii. Pan radny poprosił, aby pan Przewodniczący nie wprowadzał społeczeństwa w błąd.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr III/14/14 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Brzezińskiego w roku 2015 została podjęta jednogłośnie, 15 głosami „za” (**uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Brzezińskiego w roku 2015.

Pani M. Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych omówiła projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Brzezińskiego w roku 2015. Zgodnie art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 r. *Prawo farmaceutyczne*, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów gmin, burmistrzów miast z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. Na terenie Powiatu Brzezińskiego funkcjonuje 13 ogólnodostępnych aptek, w tym 3 punkty apteczne. W Brzezinach zlokalizowanych jest 6 aptek, w każdej gminie z terenu Powiatu Brzezińskiego działa co najmniej jedna apteka pracująca 6 dni w tygodniu. Dostępność do świadczeń w niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy oraz w godzinach nocnych zapewniają apteki z terenu Miasta Brzeziny zgodnie z harmonogramem.

Projekt uchwały Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Brzezińskiego został zaopiniowany przez Burmistrza Brzezin, Wójtów Gmin: Rogów, Dmosin, Jeżów i Brzeziny oraz Okręgową Izbę Aptekarską w Łodzi. Ponadto, uchwała jest aktem prawa miejscowego i podlega publikacji.

Odczytana przez Wiceprzewodniczącego Rady p. B. Lipskiego i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr III/15/14 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych

na terenie Powiatu Brzezińskiego w roku 2015 została podjęta jednogłośnie, 14 głosami „za” (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Ad. 13. Wolne wnioski.

Po dyskusji i podaniu swoich propozycji radni ustalili, że sesje Rady Powiatu w Brzezinach będą odbywały się w ostatni wtorek miesiąca od godz. 14:00 oraz w miarę potrzeb.

Radna p. M. Krakowiak zwróciła uwagę na ulotkę dotyczącą szpitala, którą zachwała tak bardzo pan Przewodniczący. Zapytała gdzie w szpitalu jest poradnia chorób płuc, ponieważ zdaniem pani radnej takiej poradni nie ma. Pani radna dodała, że jest zdegustowana.

Radny p. T. Miazek zapytał, dlaczego na takie pytanie odpowiedzi nie może udzielić prezes PCZ w Brzezinach – p. Z. Ziółkowski.

Przewodniczący Rady p. M. Karsiński stwierdził, że pan prezes jest dzisiaj gościem na sesji i nie może go zmusić do odpowiadania na pytania. Niemniej jednak pan Przewodniczący poprosił pana prezesa o udzielenie odpowiedzi pani radnej M. Krakowiak.

Pan Z. Ziółkowski wyjaśnił, że będzie szereg różnego rodzaju poradni. Jedne z nich będą miały kontrakt z NFZ, inne będą poradniami typu komercyjnego. Część z tych poradni nie będzie miała charakteru publicznego.

Radny p. M. Kłopocki podziękował swoim wyborcom za to, że oddali na niego swój głos. Pan radny stwierdził, że to, że pyta o kwestie związane ze szpitalem nie jest niczym dziwnym, bowiem budował ten szpital własnymi rękami. Pan radny podkreślił, że chciałby w sposób skuteczny sprawować mandat, do którego został zobowiązany. Dodał, że nowi radni mają prawo pytać o wiele kwestii związanych z funkcjonowaniem Powiatu. Pan radny swoją obecną rolę w Powiecie porównał do reprezentanta Polski, który nie został zabrany na mistrzostwa np. w siatkówce. On się utożsamia z drużyną, która walczy, natomiast nie ma kompletnie wpływu na wynik meczu. Czyli inaczej mówiąc, będąc radnym z tzw. opozycji nie ma się żadnego wpływu na to, co się dzieje w Powiecie. Ponadto, jeśli pracownik merytorycznie nie potrafi w danej chwili odpowiedzieć na zadane pytanie to może powiedzieć, że ustosunkuje się na piśmie albo np. może zaprosić do wydziału merytorycznego na rozmowę. Ponadto, pan radny wskazał, że w innych samorządach praktykuje się tzw. bilans otwarcia, żeby poinformować, w jakim stanie finansowym jest dany samorząd i tego właśnie panu radnemu zabrakło w Powiecie Brzezińskim. Biorąc pod uwagę fakt, że jego głos jest „głosem wołającego na puszczy” w pewnych sytuacjach, pan radny poinformował, że nie jest w stanie w sposób należyty i świadomy sprawować swojego mandatu łącząc funkcję radnego i urzędnika w samorządzie oddalonym o 40 km od Brzezin i w związku z tym, po zapoznaniu się z wpf i tym, co mówił Wicestarosta o sytuacji szpitala, złoży pisemną rezygnację z mandatu do Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Łodzi, jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia. Pan radny stwierdził, że nie wie „czy ma to wszystko ręce i nogi”, jeśli chodzi o szpital. Pan radny przypomniał o referendum, w którym brał udział. Ponadto, pan M. Kłopocki podkreślił, że nie przyszedł do Rady Powiatu ani po pieniądze, ani po władzę.

Pan M. Kłopocki życzył mieszkańcom Powiatu Brzezińskiego, pracownikom Starostwa Powiatowego w Brzezinach oraz radnym wszystkiego najlepszego.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński zwrócił uwagę, że obecnie jest specyficzna sytuacja w związku z końcem roku i wyborami, które miały miejsce w listopadzie. Z tego tytułu pewne rzeczy są przygotowywane w ostatniej chwili.

Ponadto, pan Przewodniczący zaproponował, aby zabrać nowych radnych do szpitala i na miejscu pokazać im, jak szpital funkcjonuje.

Radna p. M. Krakowiak stwierdziła, że nie musi jej nikt oprowadzać po szpitalu, w

którym pracowała 30 lat. Poza tym pani radna dodała, że ulotka dotycząca szpitala to same kłamstwa.

Przewodniczący Rady skierował pytanie do prezesa PCZ w Brzezinach: czy jest możliwość zorganizowania wizyty radnych w szpitalu?

Pan Z. Ziółkowski stwierdził, że szpital jest miejsce nieustannie funkcjonującym i nie jest miejscem do zwiedzania. Pan prezes przypomniał, że był dzień otwarty, kiedy można było wizytować w szpitalu. Taka wizyta wiąże się z kosztami np. dezynfekcji bloku operacyjnego. Ponadto, pan prezes poinformował, że spółka musi szukać pieniędzy w działalności prywatnej i stąd pomysł na różnego rodzaju poradnie.

Starosta p. E. Kotecki poinformował o organizacji Powiatowego Spotkania Noworocznego prawdopodobnie w dniu 24 stycznia 2015 r.

Pan Starosta zaproponował utworzenie Powiatowej Rady Młodzieżowej, w której znaleźliby się reprezentanci szkół prowadzonych przez Powiat. Ponadto, pan Starosta zaproponował także spotkanie radnych w sprawie koncepcji „szpital 2015-2020”.

Pan Starosta potwierdził, że oddział chirurgii funkcjonuje w szpital i zrealizował ok. 170% kontraktu w 2014 r. Obecnie jest w kontrakcie na chirurgię wydzielony pakiet onkologiczny. Pan Starosta wspomniał, że od 1 stycznia 2015 r. do konkursów na kontrakty mogą przystąpić konsorcja, co spowoduje jeszcze większą konkurencję dla szpitala w Brzezinach. Dlatego pan Starosta zaapelował do radnych, aby w ramach swoich możliwości zaangażowali się w działania dotyczące rozwoju szpitala.

Radny p. M. Kłopocki zapytał kto jest przedstawicielem Powiatu w Radzie Nadzorczej PCZ w Brzezinach Sp. z o.o., jakie są oczekiwania co do wyniku finansowego Spółki na koniec bieżącego roku. Ponadto pan radny zapytał, czy może mieć miejsce sytuacja, że po termomodernizacji obiekty szpitala aportem zostaną włączone do Spółki.

Starosta – p. E. Kotecki wyjaśnił, że na tę chwilę nie widzi takiej możliwości co do budynków szpitala. Natomiast przedstawicielem Powiatu w Radzie Nadzorczej PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. jest mec. Marek Śniegucki.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przekazał radnym życzenia świąteczne, które wpłynęły do Rady Powiatu.

Starosta p. E. Kotecki poinformował, że najprawdopodobniej 30 grudnia br. o godz. 14:00 odbędzie się sesja Rady Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski poinformował, że w ramach projektu *Szlachetna paczka* jedna rodzina z m. Brzeziny otrzymała od Rady Powiatu w Brzezinach paczkę o wartości 700 zł, w skład której wchodzi pralka, opał, artykuły spożywcze i chemiczne. Na ręce Przewodniczącego Rady Wiceprzewodniczący Rady złożył certyfikat potwierdzający udział w tym projekcie.

Ad. 12. Zakończenie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady – p. Marian Krasieński – o godz. 17:21 zamknął III sesję Rady Powiatu w Brzezinach.

Protokołowała:


Anna Klepczarek

Przewodniczył:


Przewodniczący Rady Powiatu

Marian Krasieński